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MARS:
30. Søndagsgudstjeneste med dåp og nattv. v/JF. Søndagsskole.

APRIL:
6. kl. 11.00 Konfirmantenes gudstjeneste v/JF og BTP.
13. kl. 11.00 Palmesøndags-gudstjeneste med dåp og nattv. v/JF.
17. kl. 18.00 FELLES skjærtorsdags-gudstjeneste i Moss kirke med nattv. v/BTP.
18. kl. 11.00 FELLES langfredags-gudstjeneste i Jeløy kirke v/BTP
20. kl. 11.00 Påskedags-gudstjeneste med nattv. v/BTP. Jeløy Kirkes B-kor og U-kor. Sang-gruppe 
21. kl. 11.00 FELLES 2. påskedags -gudstjeneste i Moss kirke.
27. kl. 11.00 Påske-familiegudstjeneste med dåp v/Selvik. Jeløy kirkes Aspirantkor,

Barnekor og Ungdomskor.

MAI:
4. kl. 11.00 Søndagsgudstjeneste med dåp og nattv. v/JF. Søndagsskole.
10. kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste kl.11.30 og kl.14.00 v/JF og BTP. Ungdomskoret.
11. kl. 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste kl.11.00 v/JF og BTP. Ungdomskoret.
17. kl. 11.00 Festgudstjeneste kl. 09.00 v/BTP og Moss Korforening.
18. kl. 11.00 Familie-gudstjeneste med dåp og nattv. v/BTP.  Tur 3.
25. kl. 11.00 Søndagsgudstjeneste med dåp og nattv. v/JF. Kor fra Bragernes.
29. kl. 11.00 Kristi Himmelfartsdags-gudstjeneste med dåp og nattv. v/BTP.

JUNI:
1. kl. 11.00 Søndagsgudstjeneste med dåp og nattv. v/BTP.
8. kl. 11.00 1. pinsedags-gudstjeneste med dåp og nattv. v/JF.
9. kl. 11.00 FELLES 2. pinsedag-gudstjeneste med dåp og nattv. i Moss kirke.
15. kl. 11.00 Frilufts-gudstjeneste med nattv. - Skaperverkets dag v/JF. Tur 3.
22. kl. 11.00 Søndagsgudstjeneste med dåp og nattv. v/BTP.
29. kl. 11.00 FELLES sommergudstjeneste med dåp og nattv. i Moss kirke.

(Deretter FELLES sommergudstjenester i Moss og Jeløy kirke annenhver søndag).

BTP: Sokneprest Bjørn Tore Pettersen.      JF: Kapellan Jeanette Frantsen.

Se for øvrig annonsering i Moss Avis.

Ønsker du skyss til gudstjenestene, kan du ringe 957 78 601 søndag morgen fra kl. 09.00 til 10.00.

FASTE ARRANGEMENTER:
Mandag kl. 12.00 - 14.00 Jeløy misjonsforening siste mandagen i mnd.

kl. 17.00 - 18.30 Barnekoret (5.- 7. klasse)
kl. 17.45 - 19.30  Ungdomskoret (8. klasse og oppover)
kl. 19.30 - 22.00 Moss Korforening

Tirsdag kl. 09.30 - 10.00 Morgenbønn m/nattverd
kl. 17.00 - 18.00 Aspirantkoret (2.- 4. klasse)

Onsdag kl. 13.30 - 16.00 HAPPY HOUR for ungdomsskoleelever
kl. 18.30 - 20.30 XL-klubb for gutter og jenter annenhver uke - (ulike uketall)

Torsdag kl. 19.30 - 21.30 Gospel – og  lovsangskoret Eureka 
Søndag kl. 11.00 Søndagsskole de fleste søndager

For nærmere informasjon kontakt menighetskontoret på 91 65 60 50, eller www.jeloykirke.no

VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE









«Denne kjolen skal jeg
arve når mamma dør!» 

Ei lita jente kommer subbende
inn i stua på hospicet i en alt-
for lang sommerkjole. Hun
snurrer stolt rundt og ser for-
ventningsfullt på meg. Jentas
ærlige utsagn om realitetene
rammer meg som sykepleier
og mor hardt. Ordet død, uten
innpakning. Fem år og snart
uten mamma. Jeg får klump i
halsen bare av å tenke på hva
moren ikke skal få oppleve, og
savnet jenta skal bære med
seg gjennom livet.

Livet på hospice kan være
hjerterått, så mange skjebner
samlet i et hus. Mange altfor
unge. Men allikevel opplever
jeg ikke huset som et trist hus.
Det er mer som et hjem som
rommer livet slik det faktisk
er, mangfoldig. Det er glade
farger, latter og liv, tårer og
dyp sorg, stillhet og ro, frust-
rasjon og avmakt, barn som
leker, et ektepar som spiser
middag sammen, gode sam-
taler, musikk og blomster. Et
sted hvor den siste tiden blir
anerkjent som ytterst verdifull
for både den døende og de

nærmeste. Barn og barne-
barn, venner, søsken, eks-kone
eller samboer  – alle som den
alvorlig syke ønsker å ha hos
seg, er hjertelig velkommen.
Det handler om livskvalitet og
muligheten til å fullføre et liv
hvor den døende selv kan
legge premissene i størst
mulig grad.

Hospice
Hospicebevegelsen oppstod i
Storbritannia på 1950-60-
tallet. Legen, sykepleieren og
sosialarbeideren Cicely Saun-
ders  var dypt bekymret over
hvordan døende ble behand-
let på sykehus i London. I en
tid med store medisinske
fremskritt ble døden sett på
som et nederlag i helse-
vesenet. Døende fikk ikke den
smertelindringen, omsorgen
eller oppmerksomheten som
de trengte. Saunders etab-
lerte det første moderne
hospice i 1967 i London, og
formulerte sin visjon slik:

“You matter because
you are you,
and you matter to the last
moment of life
and we will do all we can,
not only to help you die

peacefully
but to live until you die.” 

I Norge er hospicebevegelsen i
sin spede begynnelse. Her har
vi få hospicer, men etter hvert
ganske mange palliative/
lindrende enheter på syke-
hjem hvor pasientene får god
smerte- og symptomlindring.
Jeg har vært så heldig både å
få jobbe på Hospice Lovisen-
berg i Oslo og ved Lindrende
enhet her i Moss.

Tett på livet
Å være sykepleier for døende
er å komme tett på livet. Det
er å bli minnet om hvor heldig
jeg er som kan gå hjem til min
familie og leve de hverdagene
som alvorlig syke så sårt kan
savne. Det er sammen med
alvorlig syke å få ta del i den
såre gleden over å få oppleve
våren og hvitveisen i Alby-
skogen en siste gang…

Det handler om å møte
mennesker og familier på sitt
mest sårbare. Jeg slutter ikke
å undre meg over hva enkelte
familier har gjennomgått av
belastninger i livet og beund-
rer hvordan de klarer å reise
seg og gå videre.

Å møte døden

- for livets skyld

Tekst og foto: Ellen Lykke Trier







en bevisst tro? Og hvordan ble
troen til? Og i hvilken grad
opplevde dere at det å bli
troende var resultat av et
bevisst valg? Det var mye på
en gang, og jeg spør biskop
Atle først. 

- Jeg knytter troen til det at
jeg ble døpt som barn, svarer
biskopen. Jeg kommer fra en
familie som var kirkelig aktiv,
forteller han. Det bevisste
valget mitt kom tidlig i ten-
årene, da jeg gikk på ung-
domsskole i Asker. I forbin-
delse med en leir valgte jeg å
gå til nattverd og slik be-
kjenne åpent en kristen tro.
Det innebar også å identi-
fisere meg med miljøet i
Kristelig skolelag. Skolelaget
var en liten minoritet på 8-10
stykker, av skolens ca 400
elever. Så det å høre til dette
miljøet var å måtte stå til
regnskap hele tiden. Men det
var naturlig for meg å knytte
meg til dette miljøet, blant
annet fordi storesøsteren
min hadde vært leder for
Skolelaget tidligere. 

Da jeg gikk i 2. gymnasklasse,
fikk jeg en direkte oppford-
ring fra en prest, forteller bis-
kopen. Vi hadde skolebesøk
av ungdomspresten Sigurd
Osberg, som senere ble bis-
kop. I et frikvarter sto vi ute
sammen med ham og snak-
ket om fremtidsplaner. Jeg
visste at jeg var dårligere på
skolen enn søsteren min, som
hadde begynt å studere
medisin. Så den veien var
stengt for meg. Men jeg tenk-
te på juss. - Du skal bli prest,
du, sa Osberg da. Og han sa
det på en måte som var fin

for meg. Siden har det vært
min identitet!

- Jeg fikk òg en oppfordring
fra vår lokale imam om å
studere teologi, forteller
imam Senaid. Og da jeg gikk
det første skoleåret på
Madras-skolen i Sarajevo,
oppdaget de leseferdigheten
min, og stemmekvaliteten. Så
da fikk jeg tilbud om å jobbe i
moskeen ved siden av skolen,
i sentral-moskeen i gamle-
byen i Sarajevo. Og gradvis
vokste tanken i meg, til jeg
tok steget og uttrykte et
ønske om å bli imam. Det var
et stort løft for familien min
å støtte meg økonomisk,
legger han til. Men familien
min var svært religiøs. Og jeg
husker godt alle de sterke
inntrykkene fra oppvekst-
miljøet. For eksempel atmos-
færen omkring Ramadan. Det
var fint. Ja, det var morsomt! 

Da har jeg lyst til at vi skal
snakke om Gud, så jeg spør:
Hva er det viktigste å si om
Gud, sånn som dere ser det?
Og tror dere det er stor for-
skjell på det bildet dere selv
har av Gud, og det gudsbildet
den andre har......? Og nå tar
biskopen ordet først. 

- Kjernen i min gudstro er at
Jesus er Gud, sier biskop Atle.
Så Jesus viser oss hvem Gud
er, og hvordan Gud handler.
Det betyr at jeg har et kjemp-
ende gudsbilde, sier han: Gud
kjemper mot ondskapen. Gud
kjemper mot den ondskapen
som rammer oss mennesker.
Og han – eller hun - kjemper
mot den ondskapen som fins
i oss mennesker. 

Imam Senaid begynner et litt
annet sted;

- De tre religionene jødedom,
kristendom og islam har det
felles at de er monoteistiske,
sier han. Så kan det oppstå
uenighet når vi skal fortolke
det som skjer. Men Gud står
over alt som er. Og han har
skapt alt. Så alt omkring oss
er tegn fra Gud. Og Gud
ønsker det beste for oss. I et
vers i Koranen står det at alt
godt som skjer, kommer fra
Gud. Men det vonde som
skjer, kommer fra oss. For
Gud har gitt oss evnen til å
gjøre gode valg og å leve
gode liv. Så hvis vi spør om
Gud er ansvarlig for klima-
endringene for eksempel, så
er svaret nei. Og hvis noen
spør om Gud er ansvarlig for
kriger, så er svaret nei. Det er
vi mennesker ansvarlige for. 

En klokketime går fort. Så nå
ser jeg at samtalen nærmer
seg slutten. Dessverre. Dess-
uten må jeg få tid til å ta et
bilde! Men før vi reiser oss og
takker hverandre for sam-
talen, og jeg for at de har
satt av tid, er vi òg innom
historiesynet i de tre mono-
teistiske religionene, i de
religionene som har Abraham
som stamfar: At alt begynner
i Gud, og alt skal en gang
ende i Gud! Jeg opplever det
slik at der ligger det et håp,
som gir meg mot, og som er
en helt sentral del av min tro.

Det hadde vært spennende å
få utdypet dette mer, av de to
jeg har intervjuet!

(hele intervjuet står å lese på vår
hjemmeside www.jeloykirke.no)







Påsken steg for steg

Tegninger fra bibelutgaven
"Godt nytt", tekst, ide og illustrasjon:
Margrethe Jacobsen og Ingunn Skår.



Hva skjedde da Jesus døde og sto opp for oss? Hvordan feirer kirken det i 2014?
Bli med og spill et terningspill om påsken! Dere trenger en brikke til hver og en terning.





For året 2013 besto menighets-
rådet av følgende;  Anette
Linnebo Race, Astrid Finset,
Gerd Ege, Gunnel Edfeldt,
Lisbeth May Willassen,
Marianne Sjølie, Martha H.
Jørgensen, Merete Granrud,
Marianne Sibbern, Reidar
Huseby, Sverre A. Høstmark, Tor
Espen Ombustvedt, sogneprest
Bjørn Tore Pettersen, adm.leder
Mette Thams Aasgaard, nest-
leder Øyvind O. Myhre og leder
Jon Erik Haave.

Driften av Jeløy menighet ble i
2013 preget av samme store og
gode innsats blant frivillige som
foregående år. Det er hevet over
tvil at de aktiviteter og tilbud
som gis gjennom menigheten
ikke kunne hatt hverken det
innhold eller den bredde som vi
ser – dersom det ikke var for
frivillige som stiller opp sam-
men med en strålende stab!

Deler av året var menigheten
uten diakonimedarbeider og
ungdomsleder. Dette medførte
et ekstra press på staben og
flere av de aktive.

Gjennom 2013 ble det arbeidet
aktivt for å komme videre med
ønsket om å etablere et enda
bedre tilbud innenfor besøks-
tjenesten. Dette er nå kommet
godt i gang, takket være utret-
telig innsats innenfor diakoniut-
valget og menneskene der.

Arrangementer som onsdags-
treff, Jeløykirkens dager og alt
annet man har både arbeidet
med og tilbudt, er gjennomført
med utrolig innsats, gode resul-
tater og koselige tilbake-
meldinger.

Gjennom året har kirken sett en
gledelig stabilitet i høyt antall
deltakere både på gudstjenester

og nattverd.  Det er slik at
menigheten ligger langt oppe
mot toppen innenfor bispe-
dømmet på disse områdene.

Vi har et stabilt konfirmant-
arbeid hvor også tilsatt ung-
domsleder tar del. Hva vi
hverken føler tilfredsstillende
eller hyggelig, er at tallene på
antall døpte i forhold til fødte
på Jeløy er sterkt fallende. Dette
bekymrer oss, samtidig som vi
spør oss selv hva som gjør at
foreldre med (klar) «historie og
tilhørighet» i kriken vår nå vel-
ger å ikke døpe sine barn.  Det
var imidlertid svært gledelig å
se at utdelingen av 4-årsboka
der ”kaptein Rødskjegg” var til
stede, på senhøsten, gav en
rekorddeltakelse, etter at vi
også her hadde ligget lavt nede
på antall utdelte bøker i flere år.

Høstsemesteret inneholdt tre
store prosjekter for
menigheten:

•  Bebudet bispevisitas hvor
Biskop Atle Sommerfeldt
tilbrakte en kort uke sammen
med prester, ansatte og frivillige
i menigheten vår. Tiden ble
benyttet til å knytte tettere
samarbeidsbånd med kommu-
nal administrasjon, på samme
tid som han førte tilsyn med
kirkens egne ansatte og hadde
samtaler og møter med de
tillitsvalgte og frivillige. En
visitas krever store forbered-
elser og mye tilrettelegging, på
samme tid som det er spen-
nende å «vise frem» menig-
heten vår og få denne vurdert
fra yttersiden av en av kirkens
ledere. Samlet sett fikk vi i et-
terkant en hyggelig vurdering
av vårt arbeid.

•  Jeløykirkens dager med til-
hørende korarrangement trakk

også i år mange mennesker, ga
positiv stemning, fin under-
holdning og et pent økonomisk
resultat, takket være stor
innsats på alle områder fra både
ansatte og frivillige.

Ny og endret lyssetting av
Victor Sparres glassmaleri. Ved
hjelp av givere har kirken fått i
stand en endret lyssetting av
glassmaleriet.  Først av alt er
opplysing av kirken utenfra opp-
gradert, men sist og ikke minst:
vi er nå kommet dit at glass-
maleriet belyses innenfra på
kveldstid, slik at man – på av-
stand – kan nyte dette kunst-
verket nærmest som en fyrlykt
for øyas beboere!

I forbindelse med driften av
menigheten snakkes det stadig
om hvor viktig det er med trygg
økonomi, faste givere o.a. Det er
helt klart IKKE «gratis» å drive
menigheten vår med det til-
budet vi har i dag!  Likevel er
driftsresultatene for 2013 svært
gode. Dette skyldes nøysom
drift, men også det faktum at
vi over en periode ikke hadde
lønnsutgifter hverken på
diakonimedarbeider-/eller
ungdomslederstillingen.

I september ble det valgt nytt
menighetsråd. Dette betyr at
enkelte av dem som har sittet i
rådet trådte fra og nye ble valgt
inn - både som faste og vara-
medlemmer. Undertegnede ble
gjenvalgt som leder av rådet for
nok et år og vil sammen med
resten av rådet, stab og frivillige
både takke dem som har fra-
trådt og arbeide videre for at
Jeløy menighet skal være det
gode stedet å være.         

For Jeløy menighetsråd
Jon Erik Haave
leder

Årsrapport 2013
Tekst: Jon Erik Haave

















J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesv. 3a, 1511 Moss

Hjemmeside: www.jeloykirke.no

KONTORTID
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10 - 14 

Torsdag kl. 10.30  - 14.00
Tlf: 91 65 60 50

ANSATTE
Kontorfullmektig Lisbeth Meum Andersen

Tlf: 91 65 60 50
kontor@jeloykirke.no

Administrasjonsleder  Mette Thams Aasgaard
Tlf. 91 65 60 51

mette.aasgaard@jeloykirke.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 91 65 60 52 / 93 82 07 86

bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no

Kapellan Jeanette Frantsen
Tlf . 91 65 60 53

jeanette.frantsen@jeloykirke.no

Organist Trond E. Oftung 
Tlf. 91 65 60 54

trond.oftung@jeloykirke.no

Kirketjener/vaktmester Roy Vestlund
Tlf. 91 65 60 55

roy.vestlund@jeloykirke.no

Barne- og musikkpedagog Else Buttedal Haugen 
Tlf. 48 24 46 82

else.haugen@jeloykirke.no

Diakonimedarbeider Nina Lind 
Tlf.:  91 65 60 45

nina.lind@jeloykirke.no

Ungdomsleder Håkon Lervik
Tlf:  91 65 60 49

hakon.lervik@jeloykirke.no

Menighetsrådsleder Jon Erik Haave
Tlf. 47 26 68 38

jon.erik.haave@gmail.com     

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen 
Tlf. 69 24 82 61

bard.andreas.bardsen@moss.kommune.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Ingunn Skaar - ingu-sk@online.no
Ottar Leines - ottar@leines.name

Margrethe Jacobsen - margrethe.Jacobsen@mosseskolen.no 
Bjørn Tore Pettersen - bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no 

Ann-Monica S. Borhaug - amborhaug@yahoo.no
Torbjørn Aas - torbjaas@online.no

Merete Granrud - merete.granrud@konfliktraadet.no

Besøk oss på
www.jeloykirke.no

DØPTE
Mathea Buerengen
Anton Lund Richardsen
Eirin Sariya  Burum
Phillip Zlatan Langsholt Mulic
Tuva Stolinski  Midtkandal
Anton Lund Richardsen
Victoria Madeleine Klock
Mathias Meum Brede
Siri Solveig Tiller Henriksen
Emily Moldvær Høgmo
Oskar Halvorsen Brokhaug
Carl Phillip Mamen
Odin Conan Alexander Midtbø  Oechslin
Jacob Narum-Hanssen
Fredrik Solberg-Nilsen

DØDE
Synnøve Carlsen
Per Ragnar Larsen
Tove Ninni Wiberg Olsen
Lisbeth Bækkevold
Gerd A.M. Jørgensen
Axel Loss Bromander
Bente Brynildsen
Gunvor Asbjørg Thorsrud
Victor  Storm Hansen
Kjell Henry Rygge
Edith Ree
John William Lehmann
Gunnstein Hære
Elin Walland
Søren Walle
Istvan Denes Fiko 
Siri Skjelbred
Mary Grønner
Else Birgit Syversen
Ellinor Harveg
Gudrun Ødegård
Sigrid Nilsen
Ragnhild Zacariassen
Otto Kodal Godiksen
Kåre Waagan
Jan Freddy Olsen
Edith Eriksen
Per  Lundsrud
Gørli Knudsen
Bjørg Margareth Karlsen
Svein Tore Evensen
Gunhild Kristofersen
Hjørdis Mathisen

LIVETS GANG






